ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 54

Красносельского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ № 54)

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ № 54

Санкт-Петербурга

от «3» апреля 2023 г.

Заседание началось в 10.00.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 человек

1) директор Никитина О.П.

2) заместитель директора по ОВ Мамаев В.В.

3) менеджер по персоналу Гончар О.П.

4) секретарь директора Андреева Е.Б.

5) заместитель директора по АХР Шадричева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ образовательной и финансово хозяйственной деятельности школы по итогам
финансового 2022 года, анализ самообследования за 2022 год.
2. Обсуждение вновь принятого Плана мероприятий ГБОУ № 54 Красносельского
района Санкт-Петербурга по противодействию коррупций на 2023-2027 годы.
3. Обращения и заявления граждан по вопросам неэтичного или коррупционного
поведения сотрудников школы.

СЛУШАЛИ:

1) По первому вопросу выступал директор Никитина О.П., который сообщил,
что расходование бюджетных средств и средств от приносящих доход деятельности
осуществляется с учетом финансового контроля, а также с соблюдением правил
законности, эффективности и рациональности. ОТЧЕТ об исполнении учреждением

плана его финансово-хозяйственной деятельности на 01 января 2023, отчет о
самообследовании за 2022 год размещены на официальном сайте школы.

2) По второму вопросу выступал секретарь директора Андрееву Е.Б., которая
ознакомила членов комиссии с новым утвержденным планом по противодействию
коррупции на 2023-2027 годы.
Представление презентации: «Элементы антикоррупционного просвещения.
Практические аспекты соблюдения антикоррупционных ограничений.
Профессиональный стандарт в сфере противодействия коррупции».

3) По третьему вопросу выступал секретарь директора Андрееву Е.Б., который
сообщил о том, что обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или
коррупционного поведения сотрудников школы не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных
правонарушений, удовлетворительной.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников
образовательных отношений в ГБОУ № 54.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

О.П. Никитина

Е.Б. Андреева